
 
 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 5 września 2025 roku 

w sprawie: organizowania i prowadzenia mieszkania treningowego oraz ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) art. 53, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy w Pcimiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady organizowania oraz ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

§ 2. 1. Mieszkanie treningowe przeznaczone będzie dla osób z terenu gminy Pcim, które ze względu na 
trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. 

2. Mieszkanie treningowe jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, przy 
wsparciu specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 
całodobową opiekę. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem czasowym i odpłatnym. 

2. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

4. Odpłatność dla osoby korzystającej z pobytu w mieszkaniu treningowym jest naliczana proporcjonalnie 
do liczby osób zamieszkujących wspólnie w tym mieszkaniu. 

5. W przypadku gdy osoba/rodzina zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc odpłatność ustala się dzieląc pełną 
kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
w mieszkaniu. 

6. Kwotę miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego ustala Kierownik jednostki 
organizacyjnej pomocy społecznej prowadzący mieszkanie treningowe. Przez kwotę miesięcznego kosztu 
utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę wydatków przeznaczonych na utrzymanie lokalu, bez 
wydatków przeznaczonych na remonty oraz koszty dostosowania pomieszczeń. 

§ 4. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania treningowego będzie określać 
Regulamin Organizacyjny Mieszkania Treningowego. 

§ 5. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 5214



 

Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość procentowej opłaty miesięcznego kosztu 
utrzymania w mieszkaniu treningowym o której mowa w 

ust 1. 
Do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150 % 20% 
powyżej 150% - do 200% 40% 

powyżej 200% - 250% 60% 
powyżej 250% - do 300% 80 % 

Powyżej 300 % 100% 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr L/391/2024 Rady Gminy Pcim 
z dnia 29 stycznia 2024r. w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe oraz 
Uchwała Nr L/392/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 29 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkańców Gminy Pcim. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5214


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY PCIM z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-11T12:27:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




